
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 96/2014 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 7/2014 

c) Data Homologação 29/09/14 

d) Objeto da Licitação REVISÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 
IVECO PLACA AWQ 9712, DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO 
SUDOESTE - PR 

  
À empresa: 
  

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total  

1 URANIA DAILY LS EURO 5 NCM:27101932 - 
1209PA 

7 POSSOLI CAMINHOES LTDA 34,13 238,91 

2 ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL 
NCM:84219999 - 500054702 

1 POSSOLI CAMINHOES LTDA 167,20 167,20 

3 CARTUCHO PRE-FILTRO NCM:84219999 - 
2992662 

1 POSSOLI CAMINHOES LTDA 75,19 75,19 

4 CARTUCHO FILTRO OLEO NCM:84219999 - 
2995655 

1 POSSOLI CAMINHOES LTDA 76,61 76,61 

5 ELEMENTO FILTRO DE AR NCM:84219999 
- 5801640992 

1 POSSOLI CAMINHOES LTDA 119,55 119,55 

6 AMORTECEDOR NCM:87088000 - 
504014868 

2 POSSOLI CAMINHOES LTDA 486,97 973,94 

7 COXIM DE BORRACHA NCM:40169990 - 
8585819 

4 POSSOLI CAMINHOES LTDA 37,64 150,56 

8 ABRAÇADEIRA PLASTICA 150MM 
NCM:39269040 - 550150 

8 POSSOLI CAMINHOES LTDA 0,30 2,40 

9 SENSOR NCM:85369090 -  503120268 4 POSSOLI CAMINHOES LTDA 16,82 67,28 

10 BUCHA NCM: 40161010 - 93852312 2 POSSOLI CAMINHOES LTDA 96,40 192,80 

11 BUCHA ELÁSTICA NCM: 40161010 - 
500350342 

2 POSSOLI CAMINHOES LTDA 178,86 357,72 

12 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DAILY 
70C16 NCM: 68138110 - 42555669PA 

1 POSSOLI CAMINHOES LTDA 220,00 220,00 

13 PASTILHA DE FREIO TRASEIRA DAILY 
70C16 NCM: 68138110 - 42555633PA 

1 POSSOLI CAMINHOES LTDA 220,00 220,00 

14 SERVIÇO DE REVISÃO SISTEMA DE 
FREIOS 

2 POSSOLI CAMINHOES LTDA 105,00 210,00 

15 SERVIÇO DE REVISÃO M1 + M2 2,4 POSSOLI CAMINHOES LTDA 105,00 252,00 

16 SERVIÇO DE REVISÃO NA SUSPENSÃO 
DIANTEIRA/TRASEIRA 

4 POSSOLI CAMINHOES LTDA 105,00 420,00 

17 SERVIÇOS ADICIONAIS TERCEIRO 1 POSSOLI CAMINHOES LTDA 100,00 100,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

POSSOLI CAMINHOES LTDA R$ 3.844,16 

 
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 29 de setembro de 2014. 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 


